ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2002 г. N 245

О ЗАНЕСЕНИИ В КРАСНУЮ КНИГУ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ВИДОВ ЖИВОТНЫХ

В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране

окружающей среды" и Постановлением Совета Министров Республики Хакасия от

16.05.1996 N 129 "Об учреждении Красной книги Республики Хакасия (животные)" и на

основании рекомендации Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения

растениям, животным и другим организмам Республики Хакасия, с целью сохранения

находящихся под угрозой исчезновения животных Республики Хакасия Правительство

Республики Хакасия постановляет:

1. Занести в Красную книгу Республики Хакасия (животные) следующие виды животных:

- лось,

- кабарга.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого

заместителя Председателя Правительства Республики Хакасия Цыганка В.И.

Первый заместитель

Председателя Правительства

Республики Хакасия

В.ЦЫГАНОК